09/08/2023, 10:26 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/147F09ED/03ADUVZwBrYJI3iuZSPJVQ7dCJPJjJfVEbfmp7xqlGWZ1CetQd9VSkpOdiqWzLO… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 038/2022 – GAB * REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Portaria nº. 038/2022 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 160,00
(cento e cessenta reais) ao Servidor JEFFERSON FELIPE
DE SOUZA FERREIRA, matrícula: 152171-3, Encarregado,
vinculado à Secretaria Municipal de Transportes e Obras
Públicas deste Município, para cobrir suas despesas no dia de
hoje (07/02/2022), em virtude da viagem a ser realizada à
cidade de Recife/PE, com o objetivo de conduzir uma peciente
para consulta/exame no Instituto de Medicina Integral
Professor Fernando Figueira -IMIP.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 07 de
fevereiro de 2022.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:147F09ED

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/02/2022. Edição 2722
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/08/2023, 10:27 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/27783A46/03ADUVZwAv5Fene8UTiCkBVLltiqUdVKt5Ik1ZlhVPlyAQ9q8jgclNQAxcBxPDUkFj… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 052-A/2022 – GAB

Portaria nº. 052-A/2022 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 75,00
(setenta e cinco reais)à Secretária Municipal de Finanças,
Controle Orçamentário e Contábil, MARCOS ANTÔNIO
GALDINO DA SILVA, Matrícula: 002057-5, para cobrir
suas despesas durante o dia de hoje (14/02/2022), em virtude
da viagem a ser realizada à cidade de Natal/RN, juntamente
com o Assessor Jurídica desta prefeitura o Exmo. Sr. Prefeituro
deste município, com o objetivo de participarem de reunião,
com a equipe técnica do escritório referenciado, para tratar
acerca da elaboração do estudo de impacto econômico e
financeiro quando da aplicação do piso nacional do magistério
público de mais providências.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 14 de
fevereiro de 2022.

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO
Chefe de Gabinete Civil

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:27783A46

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/02/2022. Edição 2722
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/08/2023, 10:27 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/47230EC6/03ADUVZwAyHgcUnaQ3fwC9cL94tK-DzkmkJ5Zjo84cGdogkLUBkWdZR-3v1Jll__… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 062/2022 – GAB

Portaria nº. 062/2022 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais) ao Servidor JOSÉ CARLOS SILVA
DE ALMEIDA, matrícula: 151814-3, Coordenador do
Complexo Turístico de Santa Rita de Cássia, vinculada à
Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento
Econômico deste Município, para cobrir suas despesas no dia
23 do corrente mês e ano, em virtude da viagem a ser
realizada à cidade de Serra Caiada/RN, onde participará da
XXXV Reunião Ordinária do Conselho de Turismo do Polo
Agreste Trairi.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 21 de
fevereiro de 2022.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:47230EC6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/02/2022. Edição 2722
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/08/2023, 10:27 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8A7D521A/03ADUVZwC_D-VR13d326qq8pNEAUsPlQrjtdHVm-3wo7pXX2Bjp0qM9SsmCYjIi… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

Item Descrição Unid.

Medida

Preço Último

Apostilamento

% de

acréscimo

Preço

c/acréscimo

01 Óleo diesel Comum. Especificações:

Combustível comum, norma CNPQ, aspecto

límpido e isento de impurezas.

LT 5,61 6,0% 5,94

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 029/2021 ESPÉCIE: SEXTO TERMO DE APOSTILAMENTO.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ,
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 08.358.889/0001-95.
ADJUDICATÁRIO: POSTO DE COMBUSTIVEL PALMEIRENSE
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.140.795/0001-57, com sede à
Avenida Trairi, Santa Cruz/RN. OBJETO: O presente termo de
apostilamento tem como objeto o reequilíbrio econômico financeiro
do valor registrado, tendo em vista o aumento dos preços dos
combustíveis, no item 001, praticado pelo Governo Federal, conforme
Ata de Registro de Preços 029/2021, celebrada em 26/03/2021,
oriundo da Licitação – Pregão Presencial-SRP nº 005/2021, conforme
demonstrado na tabela abaixo.

DO VALOR ALTERADO: R$ 26.820,42 (vinte e seis mil, oitocentos
e vinte reais e quarenta e dois centavos). DA RATIFICAÇÃO: As
demais Cláusulas da Ata de Registro de Preço em referência
permanecem inalterado pelo presente Termo de Apostilamento.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II, "d", § 8º, da Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Santa Cruz/RN, 01 de fevereiro de 2022,

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal - P/Órgão Gerenciador.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:8A7D521A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/02/2022. Edição 2722
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/08/2023, 10:27 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B16DB35E/03ADUVZwDy5Kfp-xOUcWhPKk-MdGza-dGrYFCnKgiIyi6UnVfQyMvbhSXs-gSOg… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

O Pregoeiro do Município de Santa Cruz/RN,devidamente
nomeado através da Portaria nº 002/2022, no uso de suas
atribuições legais, torna público para o conhecimento dos
interessados que que fará realizar licitação na modalidade
“PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022”, do tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM”, instaurada visando o
Registro de preços para aquisição de material e utensílios de
limpeza para atendimento das necessidades das diversas
Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração
Municipal, conforme descrito no Edital e seus Anexos,
devendo serem observadas as seguintes
disposições:ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 10 de
março de 2022, às 09h00min.INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h10min do Dia 10 de março
de 2022.
LOCAL/SITE:www.portaldecompraspublicas.com.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO:Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília/DF.O Edital estará
disponível para consulta e retirada de cópia no sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do e-mail:
licitacoes@santacruz.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira.

Santa Cruz/RN, 21 de março de 2022.

JOSÉ JAILSON PEREIRA
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:B16DB35E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/02/2022. Edição 2722
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/08/2023, 10:27 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/DC0F7D9C/03ADUVZwBWWF1FQvEUfphWZ0oac0QDnR__Ip-gTpur1gqt6EN28EmzrvZ7SU… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

Circunstanciada pelo Parecer da Assessoria Jurídica Municipal, como
também da Certidão emitida pela Secretaria Municipal de Finanças,
Controle Orçamentário e Contábil, venho RATIFICAR a
inexigibilidade de licitação para execução de serviços cartorários para
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de
Administração, junto ao 1º Ofício de Notas Extrajudicial de Santa
Cruz/RN, de acordo com o “caput” do artigo 25, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações.

Santa Cruz/RN, em 21 de fevereiro de 2022.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:DC0F7D9C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/02/2022. Edição 2722
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/08/2023, 10:28 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/F9CED533/03ADUVZwC9yfRKBWFVGeU-fDj_7C5obcns-L3kTJ0Eod2QLPp4vxI3CLmrhsQM… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 061/2022 – GAB

Portaria nº. 061/2022 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 75,00
(setenta e cinco reais) à servidora MARCELA PESSOA DE
SOUZA, Matrícula: 001125-8, Secretária Municipal de
Turismo e Desenvolvimento Econômico deste Município, para
cobrir suas despesas no dia 23 do corrente mês e ano, em
virtude da viagem a ser realizada à cidade de Serra Caiada/RN,
onde participará da XXXV Reunião Ordinária do Conselho de
Turismo do Polo Agreste Trairi.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 21 de
fevereiro de 2022.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:F9CED533

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/02/2022. Edição 2722
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/